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Yrkande angående Yttrande till 
kommunstyrelsen över motion av Sarah 
Ullmark (M) om snabbare och enklare 
handläggning av serveringstillstånd samt 
översyn av tillsynsavgifter, SLK 0728/23 
Förslag till beslut 
I miljö- och klimatnämnden: 

1. Miljö- och klimatnämnden anser beslutssats 1 besvarad med motiveringen att det 
redan finns pågående kommunfullmäktigeuppdrag som berör detta. 

2. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker beslutssats 2 med följande justering: Miljö- och 
klimatnämnden får i uppdrag att ta fram ett förslag med en maximal handläggningstid 
och innehållande regler om reducerad avgift.  

3. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker beslutssats 3. 
4. Miljö- och klimatnämnden anser beslutssats 4 med motiveringen att det redan finns 

pågående kommunfullmäktig uppdrag som berör detta. 
5. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker beslutssats 5 med följande justering:  

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna med en 
tillståndsmodell som gör det möjligt att få tillstånd för ett avgränsat område som 
innehåller flera restauranger genom att studera exempel från andra kommuner. 

6. Miljö- och klimatnämnden skickar över brödtexten i detta yrkande som eget yttrande 
över motion av Sara Ullmark (M) om snabbare och enklare handläggning av 
serveringstillstånd samt översyn av tillsynsavgifter, till kommunstyrelsen. 

Yrkandet 
Göteborg behöver en mer effektiv och transparent handläggning för serveringstillstånd. 
För närvarande finns dock pågående kommunfullmäktigeuppdrag avseende att 
effektivisera handläggningstiden inom tillståndsenheten genom att bland annat drastiskt 
minska antalet kompletteringar kopplade till tillståndshandläggningen samt att 
implementera en e-tjänst som möjliggör effektivisering av tillståndshandläggningen 
genom automatisering, i syfte att korta handläggningstiderna, minska kostnaderna samt 
göra ansökningsprocessen enklare för företagarna. Beslutssats 1 och 4 anses därför 
besvarade. När pågående kommunfullmäktigeuppdrag är slutförda kommer nämnden ta 
ställning till vilka åtgärder som då behövs, då kan det vara aktuellt att på nytt bedöma 
delar av innehållet i motionen. 

Vad gäller förslaget att ge miljö- och klimatnämnden i uppdrag att ta fram ett förslag med 
en maximal handläggningstid och innehållande regler om vite, anser nämnden att vite inte 
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är ändamålsenligt, i stället bör en utredning titta på den modell som exempelvis tillämpas 
enligt plan- och bygglagen där handläggningstiden kopplas till en reducerad avgift. 

Förslaget om uppdrag att säkerställa att det förenklade handläggningsförfarandet ryms 
inom den befintliga ekonomiska ramen är en rimlig följd av en effektivare 
handläggningsprocess och bör därför bifallas. 

Det finns enligt förvaltningen juridiska hinder att upprätta en tillståndsmodell som tillåter 
tillstånd inom ett område som innehåller flera restauranger. Uppdraget bör därför justeras 
till att utreda möjligheterna genom att studera exempel från andra kommuner. 
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